
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.00461
 

DEL 23/02/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

SERVIZIO DI SANIFICAZIONE DELLE UNITÀ MOBILI DI SOCCORSO DEL D.E.U. - 118. APPROVAZIONE ESITI RDO MEPA 

N.2571674.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale D.I.R.E.S. 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 636 del 10.10.2017, di approvazione e adozione del nuovo regolamento per la 
predisposizione e formalizzazione delle Deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti, come modificato con 

Deliberazione Commissariale n. 2018/00463 del  27.6.2018; 

VISTA  la Deliberazione del Di rettore Generale n. 640 del 10.10.2017, concernente le misure operative di  trasparenza, 
semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati individuati  i  titolari delle strutture, a 

valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle Determinazioni Dirigenziali  proprie e delegate dal Direttore Generale; 

PREMESSO che: 
 con Deliberazione del D.G. n. 2019/502 del 12.7.2019 si indiceva una procedura negoziata per l’affidamento del servizio di 

sanificazione delle unità mobili  di soccorso del D.E.U. - 118, ai sensi dell 'art.36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii, da esperirsi mediante RDO sul MePA, aperta a tutti gli operatori abilitati al bando di che trattasi ed operanti in 

Basilicata; 
 con nota prot. 81875 del 5.8.2019 si chiedeva al Direttore del DIRES f.f. di confermare o meno la necessità del servizio di 

sanificazione di cui alla predetta DDG; 
 con annotazione apposta a margine della predetta nota, i l  Direttore f.f. del DIRES, dichiarava che “si può sospendere la  

pubblicazione del bando…”; 
 successivamente, per le vie brevi, veniva appurata, da parte del DIRES, la necessità di procedere con la procedura in parola; 

 in data 02.03.2020 veniva pubblicata sul MePA la RDO n. 2523252 con data scadenza 02.04.2020; 

 ai sensi di quanto stabilito dall’articolo 103 del decreto-legge n. 18 del 17.03.2020, così come modificato dall ’articolo 37 del 

decreto-legge n. 23 dell’08.04.2020, i  termini di scadenza delle procedure in corso alla data del citato decreto erano da 

intendersi sospese fino al 15.5.2020; 
 la predetta RDO giungeva comunque a scadenza senza la possibilità di riaprire i  termini per consentire i l  rispetto della 

sospensione di cui sopra; 
 al fine di consentire il  rispetto della citata norma e, quindi, il  regolare decorso dei termini trascorso il  prescritto periodo di 

sospensione, si  procedeva, dandone comunicazione a mezzo MePA, alla revoca della citata RDO comunicando, al contempo, 
la riproposizione di  identica richiesta di offerta; 

DATO ATTO che la nuova RDO, denominata “SERVIZIO DI SANIFICAZIONE DELLE UNITA' MOBILI DI SOCCORSO DEL D.E.U. – 118” 
ed avente numero 2571674, è stata pubblicata in data 19.05.2020 con scadenza 05.06.2020; 

DATO ATTO che: 

 alla RDO sono state invitate tutte le ditte abilitate per la categoria indicata (Servizi di Assistenza, Manutenzione e Riparazione 

di beni e apparecchiature - Veicoli) aventi sede legale nella Regione Basilicata per un totale di 41 ditte; 

 la RDO è stata suddivisa in 7 lotti; 

 entro il  termine di scadenza sono pervenute le seguenti offerte: 

Lotto 1 Lotto 2 Lotto 3 Lotto 4 Lotto 5 Lotto 6 Lotto 7 

Nessuna 
offerta 

Nessuna 
offerta 

Nessuna 
offerta 

Nessuna 
offerta 

AUTOMECCANICA 
LAGONEGRESE GFL SERVICE 

SRL 
Nessuna 
offerta CALDARARO SRL 

MARINO SRL 

 ad esito della valutazione della documentazione amministrativa l ’offerta della ditta Automeccanica Lagonegrese è stata 

esclusa, dandone comunicazione alla stessa a mezzo MePA, per non aver prestato la cauzione provvisoria richiesta a pena 
d’esclusione; 

 si è proceduto, dopo la verifica ed approvazione della documentazione amministrativa, con l ’apertura delle offerte 

economiche che di seguito si riepilogano: 

Lotto 5 Lotto 6 

Ditta Offerta economica Ditta Offerta economica 

CALDARARO SRL 9.511,85 € 
GFL SERVICE SRL 29,80 € 

MARINO SRL 24,95 € 

 le ditte Marino srl e GFL Service srl hanno formulato la propria offerta sulla base del prezzo a base d’asta per i l singolo 

intervento di sanificazione, mentre la ditta Caldararo srl ha formulato la  propria offerta sul prezzo complessivo annuo a base 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

d’asta; 

 al fine di poter confrontare le offerte, quella della ditta Caldararo è stata ricalcolata rapportando il  prezzo annuo offerto al 

singolo intervento (9.511,85 € / 281 (n.interventi/anno per il  Lotto 5) = 33,85 €); 

 le offerte soprariportate sono quelle desunte dal documento ufficiale MePA sottoscritto digitalmente dalle ditte; 

 le operazioni di gara sono state effettuate attraverso la piattaforma informatica del MePA così come dettagliato nel 

documento di riepilogo prodotto automaticamente dalla procedura e disponibile sulla predetta piattaforma; 

 relativamente al possesso dei requisiti  soggettivi da parte della ditta risultata essere la migliore offerente, è stata accertata la 

regolarità del DURC e l ’assenza di annotazioni al casellario delle imprese dell ’ANAC oltre ad accertare i l  possesso degli 
ulteriori requisiti  mediante sistema AVCPass; 

RITENUTO , pertanto, di : 

 approvare in via definitiva le operazioni  di gara fin qui esperite, relative alla RDO 2571674, e, per l’effetto, aggiudicare la 

gestione del servizio di che trattasi così come di seguito riepilogato: 

Lotto 5 Lotto 6 

Ditta 

aggiudicataria 

Prezzo complessivo  
(IVA esclusa) Ditta 

aggiudicataria 

Prezzo complessivo  
(IVA esclusa) 

Prezzo per singolo 
intervento (IVA escl.) 

Prezzo per singolo 
intervento (IVA escl.) 

MARINO SRL – Latronico (PZ) 
P.IVA/C.F.: 01639790763 

7.010,95 € GFL SERVICE SRL - Matera 
P.IVA/C.F.: 01195820772 

11.055,80 € 

24,95 € 29,80 € 

 dichiarare deserti, per assenza di offerte, i  lotti  1,2,3,4 e 7; 

VISTO i l  D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

giusta la narrativa che precede, qui integralmente richiamata, di: 

1. affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii, ad esito della Richiesta Di Offerta n. 2571674 
esperita sul MePA, alla ditte indicate la gestione del servizio di sanificazione delle unità mobili  di soccorso del D.E.U. ‐ 118 
così come di seguito riepilogato: 

Lotto 5 Lotto 6 

Ditta 
aggiudicataria 

Prezzo complessivo  
(IVA esclusa) Ditta 

aggiudicataria 

Prezzo complessivo  
(IVA esclusa) 

Prezzo per singolo 

intervento (IVA escl.) 

Prezzo per singolo 

intervento (IVA escl.) 

MARINO SRL – Latronico (PZ) 

P.IVA/C.F.: 01639790763 

7.010,95 € GFL SERVICE SRL - Matera 

P.IVA/C.F.: 01195820772 

11.055,80 € 

24,95 € 29,80 € 

2. fissare in 1 (uno) anno la durata massima del rapporto contrattuale con decorrenza dall ’1.3.2021; 

3. dare atto che relativamente al possesso dei requisiti soggettivi da parte della ditta affidataria, è stata accertata la regolarità 

del DURC, l ’assenza di annotazioni al casellario delle imprese dell ’ANAC oltre ad accertare il  possesso degli ulteriori requisiti 
mediante sistema AVCPass; 

4. dare atto che alla stipula del contratto si provvederà mediante sottoscrizione digitale, a mezzo piattaforma MePA, del 

documento appositamente predisposto; 

5. dare atto che trova applicazione l ’art. 32 co. 10 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

6. dichiarare deserti, per assenza di  offerte, i  lotti 1,2,3,4 e 7; 

7. dare atto che: 

a. ai fini dell’osservanza degli  obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., i 
Codici Identificativi Gara (C.I.G.) sono i seguenti : Lotto 5: 823272753D – Lotto 6: 823273295C; 

b. ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post-informazione concernente l’affidamento in parola ed obblighi 

derivanti dall’art. 29 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.), è soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito web dell’Azienda Sanitaria, pubblicazione a cura 
dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del Sito Aziendale ASP; 

8. dare atto che il  Direttore dell ’Esecuzione del Contratto è i l  Direttore del DIRES;  

9. demandare al DIRES, cui la presente viene trasmessa per competenza, la gestione del servizio e le modalità di esecuzione 
dello stesso relativamente alle ambulanze afferenti i  lotti dichiarati deserti ; 

10. dare atto che relativamente all’U.O. proponente, non sussistono situazioni di incompatibilità previste  dall’art.14 del vigente 
Codice di Comportamento dei dipendenti dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP (ex DDG n.2013/756); 

11. dare atto che il  costo complessivo del servizio oggetto della RDO che qui si  affida è, presuntivamente, pari ad € 18.071,75 
(€22.047,54 - IVA 22% esclusa) , come sopra distinto per lotto, cui si  farà fronte, con il  budget dedicato posto a carico del 
bilancio d’esercizio 2021 ed iscrizione dell’effettivo costo a carico dei  centri di costo individuati in fase di liquidazione delle 

fatture, operazione demandata al DEC. 
 

 
Cataldo Lopardo

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


